Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N° 268/2026

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fs: N° A
Proc. N°  -aiD-Ce

"DISPÕE SOBRE: Reconstrução do muro de arrimo, localizado na Rua
Martins Fontes "altura n° 253" — Parque Imperial"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência, solicitar
a secretaria competente, estudos quanto a possibilidade da realização da reconstrução
do muro de arrimo, esse localizado na Rua Martins Fontes "altura n° 253" - Parque
Imperial — neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 23 de fevereiro de 2026.

VES DE OLIVEIRA NETO
Vereador — 10 Secretário

"0 CAIR E DO HOMEM 0 LEVANTAR E. DE DEUS"

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por moradores e pedestres que transitam pelo local, estes solicitaram pela
possibilidade da realização da respectiva reconstrução. Muro caiu devido às fortes
chuvas ocorridas na região, agora local encontra-se sem o muro, ocasionando grandes
riscos, assim como possiblidade de outros deslizamentos de terra, haja vista que o
ultimo deslizamento ocasionou a interdição parcial da respectiva via, essa com alto
fluxo de veículos. Precisando da realização da benfeitoria. Reitero indicações de minha
autoria, n° 505/2023, 390/2024 e 338/2025.

1 S

ct-)'

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br